
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Sábado 18 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 20435

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
17

32
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA Y PARA LAS ADMINISTRACIONES TERRITORIALES

17326 Anuncio de formalización de contratos del Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional. Objeto: Servicio de vigilancia de seguridad y
atención  al  público  en  las  dependencias  del  CAPN  en  Segovia  y
Burgos.  Expediente:  2016/SER0089.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Consejo  de  Administración  del

Patrimonio  Nacional.
c) Número de expediente: 2016/SER0089.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de vigilancia de seguridad y atención al público en las

dependencias del CAPN en Segovia y Burgos.
c) Lote:

1) La Granja de San Ildefonso - Riofrío.
2) Patronato de Las Huelgas - Burgos.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79710000 (Servicios de seguridad) y
79342320 (Servicios de atención al cliente).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 7.842.585,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  La Granja de San Ildefonso -  Riofrío.  Importe neto:  3.157.131,50 euros.
Importe total:  3.820.129,12 euros.

2) Patronato de Las Huelgas - Burgos. Importe neto: 764.161,00 euros. Importe
total: 924.634,81 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: La Granja de San Ildefonso - Riofrío.

 a) Fecha de adjudicación: 8 de febrero de 2017.
 b) Fecha de formalización: 3 de marzo de 2017.
 c) Contratista: GARDA SERVICIOS DE SEGURIDAD, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.157.131,50 euros. Importe

total: 3.820.129,11 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa. Importe máximo de

adjudicación.

Lote 2: Patronato de Las Huelgas - Burgos.

 a) Fecha de adjudicación: 8 de febrero de 2017.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Sábado 18 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 20436

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
17

32
6

 b) Fecha de formalización: 3 de marzo de 2017.
 c) Contratista: GARDA SERVICIOS DE SEGURIDAD, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 764.161,00 euros. Importe

total: 924.634,82 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa. Importe máximo de

adjudicación.

Madrid, 8 de marzo de 2017.- Presidente del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

ID: A170018942-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-17T18:40:32+0100




